
 
 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ  
Δ/ΝΣΗ:  Βουργαρέλι Άρτας 
ΤΚ:   47045 
ΤΗΛ:   26853 60225 
Fax:     26850 22223 

Βουργαρέλι    11-12-2024 
Αριθ. Πρωτ. :  5979 

 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΥΠΟΥ SUV 
4X4 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Δημοτικοί Πόροι 

  ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 
CPV: 

 

5970/11-12-2024 
34113100-3 

 

 Ο Δήμαρχος Κεντρικών Τζουμέρκων διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 27 του Ν. 4412/2016 

για την επιλογή αναδόχου για την: 

«Προμήθεια δύο (2) καινούργιων επιβατικών αυτοκινήτων τύπου SUV 4x4» 
 
με προϋπολογισμό 59.520,00 € (με ΦΠΑ). Η προμήθεια χρηματοδοτείται από τους Δημοτικούς 
Πόρους του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:   

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τριʆτες χωʆ ρες που δεν εμπιʆπτουν στην περιʆπτωση γ΄ της παρουʆ σας παραγραʆ φου και εʆχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.  

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή  για την υποβολή προσφοράς .  

 3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.    

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης  
απαιτείται να κατέχουν άδεια για άσκηση δραστηριότητας συναφή με το αντικείμενο της παρούσας 
προμήθειας, και να δύνανται να παρέχουν εχέγγυα άρτιας εκτέλεσης της σύμβασης. 

Ο διαγωνισµός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

ΑΔΑ: 9ΨΑΥΩΕ2-ΒΦ4



Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr.  

Ο συστημικός αριθμός είναι ο εξής: 363844 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την 09/01/2024, ημέρα Πέμπτη (καταληκτική 
ημερομηνία) και ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 14:00:00 μμ, στην Ελληνική 
γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 10/01/2024, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00:00 π.μ.  

Η  ανάθεση  θα  γίνει  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 
27 του Ν. 4412/2016. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς,  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού  ίσου με το 2% (δύο επί 
της εκατό) του προϋπολογισμού της μελέτης, χωρίς Φ.Π.Α.  ευρώ ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Προμήθεια δύο (2) καινούργιων επιβατικών 

αυτοκινήτων τύπου SUV 4x4 
960,00€ 

 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να προσκομίσουν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, που 
προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις για τις δημόσιες συμβάσεις. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι  δώδεκα (12) μήνες. 

Η συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης του αντικειμένου της παρούσας σύμβασης ορίζεται  σε τρεις 
(3) μήνες, από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.  

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση και να παραλαμβάνουν τα συμβατικά τεύχη του 
διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από τον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο 
“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και από την ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής: www.dhmosktzoumerkwn.gr.    

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Κεντρικών 
Τζουμέρκων. 

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του διαγωνισμού 
(διακήρυξη) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω του συστήματος 
Επικοινωνία, της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΑΥΩΕ2-ΒΦ4


		2024-12-11T12:09:49+0200
	Athens


		2024-12-11T12:24:01+0200




